
[bookmark: _MON_1598796910]                                                                                                                                                           Проект


3
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	
	№
	



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы 
от 31.10.2012 № 68/2046 «Об утверждении Положения о персональных стипендиях Волгоградской городской Думы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 31.10.2012           
№ 68/2046 «Об утверждении Положения о персональных стипендиях Волгоградской городской Думы» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «о персональных» заменить словами «об именных».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях поддержки особо одаренных обучающихся и воспитанников муниципальных учреждений общего среднего и дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования сферы искусства Волгограда, занявших призовые места во всероссийских и международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение об именных стипендиях Волгоградской городской Думы.».
1.4. В пункте 4 слово «Считать» заменить словом «Признать».
1.5. В Положении о персональных стипендиях Волгоградской городской Думы, утвержденном вышеуказанным решением:
1.5.1. В наименовании слова «о персональных» заменить словами «об именных».
1.5.2. В разделе 1:
1.5.2.1. В абзаце первом слово «Персональные» заменить словом «Именные», слово «персональные» в соответствующем падеже заменить словом «именные» в соответствующем падеже.
1.5.2.2. В абзацах втором – пятом слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.3. В разделе 2:
1.5.3.1. В наименовании, пункте 2.1 слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.3.2. В пункте 2.2:
1) в абзацах первом – шестом слово «персональный» в соответствующих числе и падеже заменить словом «именной» в соответствующих числе и падеже;
2) в абзацах седьмом, девятом слово «персональной» заменить словом «именной».
1.5.3.3. В абзацах первом, втором пункта 2.3, абзацах первом, втором пункта 2.4, пунктах 2.5 – 2.8 слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.4. В разделе 3:
1.5.4.1. В наименовании слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.4.2. В пункте 3.1:
1) абзацах первом, третьем – пятом слово «персональный» в соответствующих числе и падеже заменить словом «именной» в соответствующих числе и падеже;
2) в абзацах шестом, восьмом слово «персональной» заменить словом «именной».
1.5.4.3. В пункте 3.2 слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.5. В наименовании, абзацах втором, девятом, восемнадцатом – двадцатом раздела 4 слово «персональный» в соответствующих числе и падеже заменить словом «именной» в соответствующих числе и падеже.
1.5.6. В разделе 5:
1.5.6.1. В наименовании слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.6.2. В пункте 5.1:
1) в абзаце первом слово «Персональные» заменить словом «Именные»;
2) в абзаце втором слово «персональных» заменить словом «именных».
1.5.6.3. В пунктах 5.2, 5.4, 5.6, 5.7 слово «персональной» заменить словом «именной».
1.5.7. В приложении 1:
1.5.7.1. В грифе слова «о персональных» заменить словами «об именных».
1.5.7.2. В абзаце третьем слово «персональной» заменить словом «именной».
1.5.8. В приложении 2:
1.5.8.1. В грифе слова «о персональных» заменить словами «об именных».
1.5.8.2. В абзаце третьем слово «персональной» заменить словом «именной».
1.5.9. В грифе приложения 3 слова «о персональных» заменить словами «об именных».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



	Председатель                                                                
Волгоградской городской Думы

                          В.В.Колесников 

	                                 Глава Волгограда


                                        В.В.Марченко                                    






[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












